

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 생명다양성재단	②사업자등록번호 (고유번호)	110-82-173**
③대표자	엄***	④설립연월일	2013-07-08
⑤소재지	서울특별시 서대문구 이화여대길 52 이화여자대학교 종합과학관 비319-4	⑥전화번호/팩스	02-3277-4514 / 02-3277-4514
⑦홈페이지 주소	www.diversityinlife.org	⑧전자우편주소	hello@diversityinlife.org
⑨주무관청	서울시 자연생태과	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	공익법인의 설립·운영에 관한 법률 민법 제32조 및 공익법인의 설립·운영에 관한 법률 제4조 규정		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[]개인 []기업 [√]개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	10 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	6 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	583,387,719	11,471,634	571,916,085	500,000,000	71,916,085	0
㉖공익목적사업	583,387,719	11,471,634	566,256,448	500,000,000	66,256,448	0
㉗ 기타사업	0	0	5,659,637	0	5,659,637	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	583,387,719	0	0	0	576,847,409	6,540,310
㉖ 공익목적사업	583,387,719	0	0	0	576,847,409	6,540,310
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊳기부금	㊴보조금	㊵회비 수익	㊶기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	116,826,711	103,992,412	94,587,265	0	0	9,405,147	4,289,307	8,544,992
㉖공익목적사업	116,826,711	103,992,412	94,587,265	0	0	9,405,147	4,289,307	8,544,992
㉗기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊸총계	㊹사업비용					㊺사업외 비용 등 기타	㊻고유목적 사업준비금전 입액
		㊼소계	㊽사업 수행비용	㊾일반 관리비용	㊿모금 비용	㋀기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	283,019,640	272,906,251	219,887,400	53,018,851	0	0	0	10,113,389
㉖공익목적사업	283,019,640	272,906,251	219,887,400	53,018,851	0	0	0	10,113,389
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㋁복식부기 여부	[√]여 []부	㋂적용회계기준	
㋃세무확인 여부	[√]여 []부	㋄외부회계감사 여부	[√]여 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 조유정

확인일자 : 2020-04-27

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020년 08월 31일

법인명 재단법인 생명다양성재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 영장류를 비롯한 야생동식물의 연구, 조사 및 학술 활동 지원
- 2. 환경과학 전문 연구인력 양성을 위한 교육 및 장학
- 3. 환경운동 및 연구 프로젝트 지원
- 4. 생명다양성의 가치 확산을 위한 대국민 조사 및 정책 연구
- 5. 자연보호 및 생명 의식 고양을 위한 환경프로그램 개발 및 보급
- 6. 생명다양성 및 자연친화적 기업 활동을 위한 연구, 개발 및 컨설팅
- 7. 생명다양성 보전 연구, 개발 및 보급을 위한 예술 활동 지원
- 8. 생명다양성 보전 낙후지역 지원
- 9. 생명다양성 및 환경관련 국제학술교류 및 협력, 지원

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) [] 스포츠(코드1200) [] 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- [] 초등 및 중등 교육(코드2100) [] 고등교육(코드2200) [] 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) [] 영유아보육(코드2600)
- [] 병원 및 재활시설(코드3100) [] 요양원(코드3200) [] 정신 건강 및 위기개입(코드3300) [] 기타 보건서비스(코드3400)
- [] 사회복지(코드4100) [] 긴급상황 및 구호(코드4200) [] 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- [] 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [] 주거(코드6200) [] 고용 및 훈련(코드6300)
- [] 시민 및 옹호단체(코드7100) [] 법률 및 법률서비스(코드7200) [] 정치단체(코드7300)
- [] 배분(지원) 재단(코드8100) [] 봉사증진(코드8200) [] 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- [] 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- [] 비즈니스연합(코드11100) [] 전문가연합(코드11200) [] 노동조합(코드11300)
- [] 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 [] 아동 [] 청소년 [] 노인 [] 장애인 [] 외국인(다문화) [] 가족 여성
- [] 일반대중 [] 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 [] 서울 [] 부산 [] 인천 [] 대전 [] 광주 [] 대구 [] 울산 [] 강원 [] 경기
- [] 경남 [] 경북 [] 충남 [] 충북 [] 전남 [] 전북 [] 세종 [] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- [] 전세계 [] 유럽 아시아 [] 북아메리카 [] 아프리카 [] 오세아니아 [] 남아메리카
- [] 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	영장류를 비롯한 야생동식물의 연구, 조사 및 학술 활동 지원	사업수행비용	사업지역
1	2400	사업명	영장류를 비롯한 야생동식물의 연구, 조사 및 학술 활동 지원	43,982,650	
사업내용			자바긴팔원숭이(Hylobates moloch) 연구 및 보전활동 남방큰돌고래(Tursiopsaduncus) 연구 및 보전활동 이동식동물원 실태조사 및 관리를 위한 정책방안 연구 지원		국외,국내(전국)
2	1100	사업명	생명다양성 보전 연구, 개발 및 보급을 위한 예술 활동 지원	36,742,083	
사업내용			생명 의식 고양을 위한 캠페인 및 프로그램 관련 다큐, 연극 영상 등 제작 및 배포. <이승사자: 팜유편>, <쓰레기, 떠남기기>, <작정하고, 산천어축제> 제작. 제2회 카라 동물영화제 초청 상영. 재단 소식지 <하늘다람쥐> 4회 제작 및 배포		국내(전국)

3	코드	5100	사업명	자연보호 및 생명 의식 고양을 위한 환경프로그램 개발 및 보급	사업수행비용	35,070,639
사업내용	재활용 쓰레기 대란, 일회용품 사용 금지 등 환경 이슈로 대두되는 쓰레기 문제를 집중적으로 알리는 캠페인 <쓰레기와 동물과 시>를 개최하여 2019년 7월 한달간 온, 오프라인 캠페인을 벌임. -네이버 오디오 클럽 생명다양성 채널 운영 -팜유 관련 대중과 함께 하는 실천 캠페인 및 인포그래픽 제작 <이승사자: 팜유편> 운영			사업지역	국내(전국)	
4	그 외 사업		6 개	사업수행비용	104,092,028 원	
합 계	총 공익목적사업		9 개	사업수행비용 합계	219,887,400 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	103,992,412	354,855,256
1) 기부금품	94,587,265	345,934,000
(1) 개인기부금품	40,280,490	85,590,000
(2) 영리법인기부금품	20,106,775	178,644,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	34,200,000	81,700,000
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	9,405,147	8,921,256
2. 사업외 수익	4,289,307	4,982,173
3. 고유목적사업 준비금 환입액	8,544,992	6,504,178
4. 총합계(수익)	116,826,711	366,341,607

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익	
		사업손익									
		금 용				부 동 산					⑨ 기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0	/	/	/	/	0	0	0	0	0	
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				전 기
	당 기				
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	272,906,251	219,887,400	53,018,851	0	281,415,184
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	2,861,810	2,861,810	0	0	4,040,000
1) 국 내	2,861,810	2,861,810	0	0	2,741,659
2) 국 외	0	0	0	0	1,298,341
(2) 인력비용	167,068,014	123,392,546	43,675,468	0	174,328,874
(3) 시설비용	0	0	0	0	0
(4) 기타비용	102,976,427	93,633,044	9,343,383	0	103,046,310
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	10,113,389	10,113,389	0	0	8,534,605
4. 총합계(비용)	283,019,640	230,000,789	53,018,851	0	289,949,789

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	248,546,181	2019년 08월	4,883,800	18,568,873	139,623,067
2019년 01월	2,769,290	24,023,988	227,291,483	2019년 09월	8,315,975	19,756,083	128,182,959
2019년 02월	3,161,500	20,971,912	209,481,071	2019년 10월	3,522,500	19,511,820	112,193,639
2019년 03월	2,805,000	27,140,847	185,145,224	2019년 11월	4,195,000	21,703,010	94,685,629
2019년 04월	2,611,300	23,033,536	164,722,988	2019년 12월	13,296,900	31,135,120	76,847,409
2019년 05월	3,167,900	23,328,544	144,562,344	합계	94,587,265	266,286,037	-
2019년 06월	42,334,100	20,862,927	166,033,517	차기이월	-	-	76,847,409
2019년 07월	3,524,000	16,249,377	153,308,140				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
MARC(해양동물생태 보전연구소)		영장류를 비롯한 야생동식물의 연구,조사 및 학술 활동 지원	44명/개	43,982,650	0	43,982,650
뿌리와새싹 소모임		환경과학 전문 연구인력 양성을 위한 교육 및 장학	39명/개	33,056,533	0	33,056,533
김도형		환경운동 및 연구 프로젝트 지원	63명/개	28,907,126	0	28,907,126
정창윤		생명다양성의 가치 확산을 위한 대국민 조사 및 정책 연구	53명/개	28,635,420	0	28,635,420
스튜디오책꽂		자연보호 및 생명의식 고양을 위한 환경프로그램 개발 및 보급	62명/개	29,533,870	0	29,533,870
김한민		생명다양성 및 자연친화적 기업 활동을 위한 연구, 개발 및 컨설팅	37명/개	5,563,713	0	5,563,713
(주)미래엔		생명다양성 보전 연구, 개발 및 보급을 위한 예술 활동 지원	108명/개	33,015,340	0	33,015,340
영장류 연구팀		생명다양성 보전 낙후지역 지원	9명/개	300,000	0	300,000
뿌리와새싹 중국지부		생명다양성 및 환경관련 국제학술교류 및 협력, 지원	3명/개	95,800	0	95,800
회계법인 이상		상근직 인건비,일반관리비, 기타사업비	60명/개	59,721,935	0	59,721,935
⑨ 합 계			478	262,812,387	0	262,812,387

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계

Borneo Orangutan Survival Foundation	인도네시아	자연보호 및 고양을 위생의식 환경 프로그램 개발 및 보급: 팜유프리 캠페인 오랑우탄 입양 후원	10명/개	411,220	0	411,220
Rahayu Oktaviani	인도네시아	생명 다양성 보전 낙후 지역 지원: 자바 긴팔 원숭이 연구 및 열대림 보전 활동	100명/개	3,062,430	0	3,062,430
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			110	3,473,650	0	3,473,650

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
583,387,719	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 종질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
신창재	[REDACTED]	현금	300,000,000	해당없음	
(주)아모레퍼시픽	[REDACTED]	현금	400,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
(재) 네이버문화재단	[REDACTED]	현금	34,200,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
엄정식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최재천	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이덕환	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
주일우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
기혜경	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이규원	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이용남	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
여인국	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최재봉	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정유정	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
권영모	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
김근수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 생명다양성재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	--------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	8,544,992	0	0	0	0	1,708,998
④사용기준액 (③×70/100)	5,981,494	0	0	0	0	1,196,298
⑤1년내 사용실적	5,981,494	0	0	0	0	1,196,298
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
0	10,113,389	0	0	10,113,389	0	0	0	0
㉑ 차가감소득 (⑬+⑯-⑳)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉒ 기준미달사용액	㉓ 운용소득 미달사용가산세					㉔ 소계 (㉒-㉓)	
10,113,389	0	0					0	10,113,389

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기 2018년 12월 31일 현재
 제 7 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	582,250,340	582,250,340	0	754,258,887	754,036,037	222,850
1. 현금및현금성자산	76,847,409	76,847,409	0	298,546,181	298,324,581	221,600
2. 단기투자자산	500,000,000	500,000,000	0	450,000,000	450,000,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	3,610,901	3,610,901	0	4,142,466	4,142,466	0
6. 미수금	0	0	0	22,000	22,000	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	236,320	236,320	0	236,320	236,320	0
9. 기타	1,555,710	1,555,710	0	1,311,920	1,310,670	1,250
미수법인세환급액	1,555,710	1,555,710	0	1,311,920	1,310,670	1,250
단기대여금	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	1,137,379	1,137,379	0	0	0	0
1. 투자자산	1,137,379	1,137,379	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	1,137,379	1,137,379	0	0	0	0
① 퇴직연금운용자산	1,137,379	1,137,379	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	583,387,719	583,387,719	0	754,258,887	754,036,037	222,850
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	1,358,245	1,358,245	0	1,875,585	1,875,585	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	13,400	13,400	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,344,845	1,344,845	0	1,875,585	1,875,585	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	5,729,296	5,729,296	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	55,309,358	55,309,358	0	48,483,192	48,483,192	0
(-) 퇴직연금운용자산	55,309,358	55,309,358	0	42,753,896	42,753,896	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	10,113,389	10,113,389	0	8,544,992	8,534,605	10,387
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	11,471,634	11,471,634	0	16,149,873	16,139,486	10,387
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	71,916,085	66,256,448	5,659,637	238,109,014	232,449,377	5,659,637
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	71,916,085	66,256,448	5,659,637	238,109,014	232,449,377	5,659,637
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	571,916,085	566,256,448	5,659,637	738,109,014	732,449,377	5,659,637
부채 및 순자산 총계	583,387,719	577,728,082	5,659,637	754,258,887	748,588,863	5,670,024

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 6 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 7 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	103,992,412	103,992,412	0	374,855,256	354,855,256	20,000,000
1. 기부금수익	94,587,265	94,587,265	0	345,934,000	345,934,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	9,405,147	9,405,147	0	28,921,256	8,921,256	20,000,000
가. 이자수익	9,405,147	9,405,147	0	8,921,256	8,921,256	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	20,000,000	0	20,000,000
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	272,906,251	272,906,251	0	310,270,400	281,415,184	28,855,216
1. 사업수행비용	219,887,400	219,887,400	0	231,576,343	231,576,343	0
가. 분배비용	2,861,810	2,861,810	0	4,040,000	4,040,000	0
나. 인력비용	123,392,546	123,392,546	0	139,800,865	139,800,865	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	123,392,546	123,392,546	0	139,800,865	139,800,865	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	93,633,044	93,633,044	0	87,735,478	87,735,478	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 사업수행비용	93,633,044	93,633,044	0	87,735,478	87,735,478	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	53,018,851	53,018,851	0	46,855,191	46,855,191	0
가. 인력비용	43,675,468	43,675,468	0	34,528,009	34,528,009	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	43,675,468	43,675,468	0	34,528,009	34,528,009	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	9,343,383	9,343,383	0	12,327,182	12,327,182	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	9,343,383	9,343,383	0	12,327,182	12,327,182	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	2,983,650	2,983,650	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	2,983,650	2,983,650	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	0	0	0	2,983,650	2,983,650	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	28,855,216	0	28,855,216
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	28,855,216	0	28,855,216
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	0	0	0	28,855,216	0	28,855,216
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-168,913,839	-168,913,839	0	64,584,856	73,440,072	-8,855,216
Ⅳ. 사업외수익	4,289,307	4,289,307	0	4,992,569	4,982,173	10,396
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	4,289,307	4,289,307	0	4,992,569	4,982,173	10,396
가. 이자수익	729,307	729,307	0	456,112	445,725	10,387
나. 잡이익	3,560,000	3,560,000	0	4,536,457	4,536,448	9
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	10,113,389	10,113,389	0	8,544,992	8,534,605	10,387
VII. 고유목적사업준비금환입액	8,544,992	8,544,992	0	6,504,178	6,504,178	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-166,192,929	-166,192,929	0	67,536,611	76,391,818	-8,855,207
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-166,192,929	-166,192,929	0	67,536,611	76,391,818	-8,855,207